UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:         /CV – UBND
V/v xây dựng kế hoạch diện tích hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày        tháng   8   năm 2022

 Kính gửi:      - Các ngành, bộ phận có liên quan;

             - HTX – DV Cẩm Châu

 Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ về giá sản

phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

 Thực hiện công văn số: 1979/UBND-NN, ngày 10 tháng 8 năm 2022 về việc

xây dựng kế hoạch diện tích hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi

năm 2023.

 Để có cơ sở tổng hợp diện tích đất được hỗ trợ sản phẩm, dịch vụ công tích

thủy lợi năm 2022, UBND xã đề nghị các ngành, bộ phận có liên quan; Hợp tác xã

dịch vụ Nông nghiệp lập hồ sơ diện tích hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công

ích thủy lợi năm 2023 theo quy định tại Điều 15, Điều 16 Nghị định 96/2018/NĐ-

CP ngày 30/6/2018, cụ thể.

 - Bảng kê có xác nhận của UBND cấp xã, đối với đối tượng và diện tích được

hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

  - Tờ trình đề nghị phê duyệt diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm dịch

vụ công ích thủy lợi.

 - Tổng hợp diện tích tưới, tiêu và biện pháp tưới, tiêu đến hộ dùng nước theo

quy định.

 - Đối với diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy

lợi tăng, giảm năm 2023 so với kế hoạch diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022, phải có thuyết minh cụ thể phần diện tích

tăng, giảm.

 Hồ sơ diện tích đề nghị hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy

lợi năm 2023 phải hoàn thành gửi về  huyện trước ngày 25 tháng 8 năm 2022,( qua

Phòng Nông nghiệp&PTNT, Phòng Tài chính xây dựng, để các phòng tổng hợp dự

toán kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023), trình

UBND tỉnh, phê duyệt.

 Nhận được công văn này, đề nghị các bộ phận liên quan; HTX – DV Cẩm

Châu nghiêm túc thực hiện nội dung trên đúng theo quy định và thời gian./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-22T18:02:41+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-23T07:49:56+0700

		2022-08-23T07:50:20+0700

		2022-08-23T07:50:38+0700